
1 

 

ELŐLAP 

 

Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

 
4. számú  

 
JEGYZŐKÖNYVE 

 

 

 

Készült: 2019. március 1-én megtartott képviselő-testületi ülésről. 

 

Ülés helye: Községháza Berkenye 

 

Jelen vannak: Schmidt Józsefné polgármester 

                         4 fős képviselő-testületi tagságból 4 fő van jelen az alábbiak szerint 

Ciuleac Martin, Lovas József János, Kovács Béla Károly, Debre Erzsébet 

képviselők 

Árpásné Schlenk Judit jegyző 

Molnár Mária könyvelő 1. napirendi pontnál 

Fritzné Dudoli Erika óvodavezető 1. napirendi pontnál 

 

 

 

Javasolt napirend: 

 

 

1./  2019. évi költségvetés megtárgyalása és elfogadása  

 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 

 

 

2./       Vízkorlátozási terv elfogadása 

  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 

      

 

3./   Különfélék 

  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 

     Árpásné Schlenk Judit jegyző 

 

 

     4./   Hatósági ügyek tárgyalása 

  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 

 

 

Hozott határozatok: 10/2019.(III.01.) - 17/2019.(III.01.) 

 

Hozott rendelet volt: 1/2019. önkormányzati rendelet a 2019. évi költségvetésről 

 

Zárt ülés volt. 

 

Zárt ülésen hozott határozat: 18/2019.(III.01.) 
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Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

4. számú  

 

JEGYZŐKÖNYVE 

 

Készült: 2019. március 1-én megtartott képviselő-testületi ülésről. 

 

Ülés helye: Községháza Berkenye 

 

Jelen vannak: Schmidt Józsefné polgármester 

                         4 fős képviselő-testületi tagságból 4 fő van jelen az alábbiak szerint 

Ciuleac Martin, Lovas József János, Kovács Béla Károly, Debre Erzsébet 

képviselők 

Árpásné Schlenk Judit jegyző 

Molnár Mária könyvelő 1. napirendi pontnál 

Fritzné Dudoli Erika óvodavezető 1. napirendi pontnál 

 

 

 

Schmidt Józsefné polgármester üdvözölte a megjelenteket megállapította, hogy az ülés 

határozatképes és azt 16 óra 02 perckor megnyitja. 

 

 

1./ 2019. évi költségvetés megtárgyalása és elfogadása  

Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 

 

Írásbeli előterjesztés csatolva. 

 

A napirend keretében Molnár Mária a pénzügyi feladatokat ellátó cég ügyvezetője elmondta, 

hogy a 2018. évi tényállások alapján hogyan és mit tervezett a 2019-es évre.  

 

Schmidt Józsefné polgármester: 

Az idei költségvetéssel kapcsolatban elmondanám, hogy 5.800.000 Ft-al kevesebb állami 

támogatást kapunk mint az elmúlt évben. Ezzel szemben alkalmazunk egy karbantartót is, aki 

éves szinten 3.000.000 Ft kiadást jelent az önkormányzatnál. A sportnak átadásra eredetileg 

úgy gondoltam hogy 3.000.000 Ft legyen betervezve, de javaslom ezt lecsökkenteni 2.000.000 

Ft-ra. Ezt azzal indokolom, hogy a műfüves pálya előkészületi munkálatait - amelyben anyag 

és gépi munka egyarát szerepel - ez kb. 80.000 Ft az önkormányzatnak kell megcsináltatnia. A 

fennmaradó 200.000 Ft kerüljön a tartalékba. 

A Szent Kereszt alapítványnak 2019-ben 6.000.000 Ft-ot kell átadni, mert elmúlt évről ennyi a 

tartozásunk.  

Az orvosi rendelőnél is felmerülnek olyan kiadások, ami a pályázati pénzbe nem fér bele, de 

meg kell csinálni, hogy a környezet rendezett, gondozott legyen, pl. a régi kerítés alapját el 

kellett bontani, és új esztétikus kőfalat kellett építeni. Ezen felül parkolókat is alakítanánk ki, 

amit térkővel szeretnénk lefedni. 

Az óvodával kapcsolatban sajnálattal állapítottam meg, hogy a költségvetés mínuszos, 

várhatóan 5,5 millió forinttal lesz több a kiadás, mint a bevétel. A falu pénzéből kell a hiányt 

pótolni. Kevés az óvodában a gyerek, emiatt csökkent a támogatás, viszont szuper fizetések 

vannak. Itt olyan magas színvonalú oktatásnak kellene folyni, hogy a környékről ide kellene 

hogy hozzák a gyerekeket. A túllépés miatt nem javaslok cafetéria, és munkaruha juttatást az 

óvodai dolgozóknak. 
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Fritzné Dudoli Erika intézményvezető: 

Mivel a kolleganőm mesterpedagógus, neki szaktanácsadói tevékenységet is el kell látnia, ami 

alatt hiányzik a munkából.  

Kérdésre válaszolva az óvodavezető elmondta, hogy tapasztalatai szerint az elmúlt időben nem 

nőtt a gyerekeknél a német nyelvtudás intenzitása. 

A polgármester kérte az intézményvezetőt, hogy fektessenek nagyobb hangsúlyt az óvodai 

német nyelv megismertetésére. 

 

Schmidt Józsefné polgármester: 

Kértem a költségvetés összeállítóját, hogy a telkek közművesítésével kapcsolatos 50 milliós 

hitelt mindenféleképpen dolgozza be a költségvetésbe mert máskor az volt a kifogás, hogy azért 

nem adnak hitelt, mert azt év elején nem jeleztük, és a költségvetésbe sem volt beépítve. 

 

 

A polgármester kérte a képviselőket, hogy az elhangzottak és a kiküldött anyag szerint fogadják 

a 2019. évi költségvetést. 

 

A képviselőtestület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) elfogadták 

a rendelettervezetet, és ezzel megalkották az 1/2019.(III.02.) rendeletet az önkormányzat 

2019. évi költségvetéséről.  

Rendelet és tervezet szó szerint megegyezik. 

Rendelet egy példánya a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

A jegyző kérte, hogy a testület a napirendhez kapcsolódóan fogadja el az előterjesztésnek 

megfelelően a közös hivatal 2019. évi költségvetését. 

 

A témával kapcsolatban Schmidt Józsefné sérelmezte azt, hogy a nógrádi önkormányzat a 

közös hivatal túllépése miatt REKI támogatást nyújtott be, de annak összegét még nem utalták 

át Berkenye önkormányzatának. A jegyző ezzel kapcsolatban kérte a polgármestert, hogy 

Nógrád község önkormányzatának polgármesterével egyeztessen, illetve őt keresse meg az 

ügyben. 

Szintén a napirendhez kapcsolódóan a polgármester sérelmezte, hogy Kaszmán Jánosné nem 

került a közös hivatalnál alkalmazásra annak ellenére, hogy hivatali feladatokat is ellát. A 

jegyző a felvetésre válaszul elmondta, hogy részletesen ismételten átnézi a közös hivatal 

költségvetését, és amennyiben lehetőség lesz Kaszmán Jánosné és Sipiczki Józsefné dolgozók 

alkalmazására akkor intézkedni fog az ügyben. 

 

A képviselők ezután választ kaptak a feltett kérdésekre, és egyhangúan (5 igen, 0 

ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi határozatot hozták. 

 

10/2019.(III.01.) képviselő-testületi határozat 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete a közös 

hivatal költségvetését összesen 34.393.917,- Ft-al, ezen belül 

25.000.000,- Ft személyi juttatással, 4.800.000,- Ft járulékkal és 

4.593.917,- Ft dologi kiadással összesen 8 fő létszámmal, ezen 

belül, 8 fő köztisztviselővel elfogadja.  

A testület felkéri Berkenye Önkormányzat polgármesterét és 

jegyzőjét, hogy a közös önkormányzati hivatal költségvetését az 

elfogadottnak megfelelően építse be Berkenye község 2018. évi 

költségvetésébe.  

Határidő: azonnal 

         Felelős: jegyző 
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A napirend keretében a polgármester részletesen ismertette, hogy a pénzintézettel történt 

előzetes egyeztetés szerint milyen összegű hitelt milyen feltételekkel lehetne felvenni. Kérte a 

képviselőtestületet, hogy az elmondottak alapján a hitelfelvételhez hozzájárulni 

szíveskedjenek. 

 

A testület a polgármester javaslatával egyetértett és egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 

tartózkodással) az alábbi határozatot hozták. 

 

11/2019.(III.01.) képviselő-testületi határozat 

Berkenye Önkormányzata Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 

50.000.000 Ft összegű éven túli lejáratú hitelt kíván igénybe venni az alábbi 

feltételekkel: 

A hitel célja: Telkek kialakítása és közművesítése 

Futamideje: 15 év  

Tőke törlesztés ütemezése: negyedévente, egyenlő részletekben. 

A hitel és járulékai visszafizetésének biztosítékául az önkormányzat a 

költségvetésében rögzített, a 2011. évi CXVIV. törvény (Stabilitási tv.) 45.§ 

(1) bekezdés a) pontja felhatalmazása alapján kiadott jogszabályban 

meghatározottak szerinti saját bevételeit, nettó állami finanszírozás 

keretében várható bevételeit ajánlja fel. Továbbá felajánlja biztosítékul a 

tulajdonában álló 03/4 hrsz-ú szántó művelési ágú 1.6568 m2 területű, 

valamint a 48/1 hrsz-ú kivett községháza, egyéb épület, udvar megnevezésű 

1868 m2 területű ingatlant. 

Az önkormányzat képviselő-testülete nyilatkozik, hogy az önkormányzat 

megfelel a 2011. évi CXVIV. törvény (Stabilitási tv.)10 § (5) bekezdésében 

foglaltaknak, miszerint az önkormányzat hitel felvételéből adódó tárgyévi 

összes fizetési kötelezettsége az adósságot keletkeztető ügylet futamidejének 

végéig nem haladhatja meg az önkormányzat adott évi saját bevételeinek 

50%-át. 

Az önkormányzat vállalja, hogy a 2011. évi CXVIV. törvény (Stabilitási tv.)-

ben foglaltaknak megfelelően a hitel felvételével járó adósságot keletkeztető 

kötelezettségvállaláshoz a Kormány hozzájárulását megkéri. 

Az önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy a kért hitel 

adósságszolgálatát a futamidő évei alatt elfogadott költségvetési 

rendeleteiben, azok évközi módosításában betervezi és jóváhagyja. 

Az önkormányzat képviselőtestülete felhatalmazza a polgármestert és a 

pénzügyi ellenjegyzőt, hogy a kölcsönszerződést aláírja. 

A testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról 

gondoskodjon. 

Határidő: 2019.04.30. 

Felelős: polgármester 

 

 

 

2./ Vízkorlátozási terv elfogadása 

Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 

     

Írásbeli előterjesztés csatolva.  

 

Schmidt Józsefné polgármester: 

A DMRV küldött egy vízkorlátozási tervet, amelyet kér a képviselőtestülettel elfogadni, 

hogy szükség esetén lehessen intézkedni. 
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A képviselőtestület az elfogadással egyetértett, és egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 

tartózkodással) az alábbi határozatot hozza. 

 

12/2019.(III.01.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete az 

előterjesztésnek megfelelő tartalommal elfogadja a rendkívüli 

események bekövetkezésekor alkalmazandó vízkorlátozási 

intézkedési tervet. 

A testület felkéri a polgármestert, hogy a tervet tegye közzé és 

szükség esetén gondoskodjon az abban foglaltak betartásáról. 

Határidő: azonnal és értelemszerű 

Felelős: polgármester 

 

 

3./ Különfélék 

Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 

  Árpásné Schlenk Judit jegyző 

 

 

Schmidt Józsefné polgármester: 

Tvarozna Lhota településre meghívást kaptunk, amit a German Józsi tolmácsolt. Megmondom 

őszintén, hogy én nem igazán támogatom ezt a kapcsolatfelvételt, de többen tudomásom szerint 

el kívánnak oda menni. Április 27-én 1 napról lenne szó, amikor kérték a buszt. Pünkösdkor 

pedig 3 napról lenne szó, amikor gulyásfesztivált tartanak a csehországi településen. Javaslom, 

hogy a pünkösdi utazás alkalmával a falubusszal menjen el a csoport, és az hivatalos 

küldöttségnek minősüljön, és kérem Lovas Jánost, hogy mint alpolgármester menjen el 

helyettem, és legyen a delegáció vezetője, és természetesen az önkormányzat az utazás költségét 

vállalja. Az önkormányzat az áprilisi utazáskor ne képviseltesse magát, aki el akar menni a 

falubusszal, annak engedélyezzük azt, de tankolják meg saját költségükön a gépkocsit. 

Az alpolgármester vállalta, hogy vezeti a delegációt. 

 

A képviselőtestület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 

határozatot hozza. 

 

13/2019.(III.01.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete a 

TVAROZSNA LHOTA Csehországi település meghívásaival 

kapcsolatban az alábbi döntést hozza. 

A, Az április 27-i rendezvényen az önkormányzat nem kívánja magát 

képviselni, aki oda el szeretne utazni a falubuszt a saját költségén veheti 

igénybe. 

B, A pünkösdkor megrendezésre kerülő gulyásfesztiválra az 

önkormányzat buszos küldöttséget küld Lovas József János 

alpolgármester vezetésével. Az utazás költségeit az önkormányzat 

viseli. 

A testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről az érdekelteket 

értesítse, és a határozat végrehajtásáról gondoskodjon. 

Határidő: azonnal és értelemszerű 

Felelős: polgármester 
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A napirend keretében szóba került a sváb bál megrendezésének ügye, amellyel kapcsolatban a 

polgármester elmondta, hogy a berendezést és díszítést idáig mindig az önkormányzat csinálta. 

A napirend keretében szóba került az, hogy most alakult meg a klub az önkormányzati 

választáshoz közeledve. 

Az alpolgármester elmondta, hogy ő már évekkel ezelőtt kezdeményezte a megalakítást, de 

most jött össze. 

Szó esett arról is, hogy a NYUSZI klub március 5-én rendezvényt kíván tartani a kultúrházban. 

A nagyteremben azonban jelenleg az orvosi eszközök bútorok vannak tárolva. 

 

Lovas József János képviselő: 

Én felvállaltam, hogy megkérdezem azt, hogy a rendezvényre megkaphatjuk-e a kultúrházat. 

Véleményem szerint a pakolás nem akadály, azt a klubtagok segítségével meg lehet oldani. 

Sörpadra és sörasztalra viszont szükségünk lesz a rendezvényhez. 

 

A jelenlévők ezután beszélgettek az ügyről és egyhangúlag (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 

tartózkodással) az alábbi határozatot hozza. 

 

14/2019.(III.01.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete a NYUSZI 

klub részére a 2019.03.05-i rendezvényre azzal a feltétellel biztosítja a 

művelődési házat, ha a klubtagok a nagyteremből kipakolják az orvosi 

bútorokat, műszereket. 

A testület felkéri az alpolgármestert, hogy a klubtagokkal a döntést 

közölje. 

Felkéri továbbá a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról 

gondoskodjon. 

Határidő: azonnal és folyamatos 

Felelős: polgármester 

 

A jegyző ismertette Szendehely polgármestere által megküldött levelet, amelyben tájékoztatja 

a tagiskola épületével kapcsolatos hiányosságokról (áramellátás, világítás, érintésvédelem, stb.) 

Közölte továbbá, hogy a hiányosságok megszűntetése szakember felmérése szerint több mint 2 

millió forintba kerülne. A szendehelyi polgármester kéri az épület tulajdonosát, vagyis az 

önkormányzatot, hogy járuljon hozzá a költségek viseléséhez.  

A polgármesterasszony és a képviselők úgy nyilatkoztak, hogy erre a célra nem tudnak pénzt 

fordítani, egyébként is, amikor a Szendehelyi Német Nemzetiségi Önkormányzat átvette az 

iskolát, akkor jócskán merültek fel ráfordítások, amelyek az elhangzott ígéretek ellenére nem 

kerültek megtérítésre. 

 

A képviselőtestület ezután egyhangúlag (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 

határozatot hozza. 

 

 

15/2019.(III.01.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete nem tud 

pénzeszközt biztosítani Altsach Ignác kérésére az iskolába előírt 

munkálatainak elvégzéséhez. 

A testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a kérelmezőt 

tájékoztassa. 

Határidő: azonnal 

Felelős: polgármester 
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A napirendhez kapcsolódóan a polgármester elmondta, hogy Szendehely tartozik a számlák 

kifizetésével, és pénzügyi elszámolás is lett kérve az elmúlt évről, de még nem érkezett meg. 

 

A napirend keretében a jegyző elmondta, hogy az adatvédelem terén új szigorú jogszabályok 

kerültek bevezetésre. Ezzel kapcsolatban további szabályzatok elkészítése, és szakemberek 

folyamatos alkalmazása szükséges. Az informatikai biztonsági szabályzatokat át kell dolgozni. 

Beléptető rendszer alkalmazására lenne szükség. Idegenek a hivatal nyitvatartási idején kívül 

nem léphetnek be az épületbe. A belépőket, vagy porta, vagy kamerarendszer kell hogy 

regisztrálja, figyelje. 

 

Árpásné Schlenk Judit körjegyző: 

Az általam elmondottak igen jelentős összeget tesznek ki. Ezek a költségek, mivel jelentős 

részük az épülethez kapcsolódik, az önkormányzatnak kellene vállalni, ilyen tétel azonban a 

költségvetésnél nincs. 

Kérem ezért, hogy a testület biztosítson erre pénzt, erről hozzon határozatot. 

 

A polgármester elmondta, hogy sok mindenre nem jutott pénz a költségvetés tervezésekor, így 

ezen feladatokra sem tud a képviselőtestület pénzt biztosítani. 

 

A képviselők egyetértettek a polgármester javaslatával, és egyhangúlag (5 igen, 0 

ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi határozat született:   

 

 

16/2019.(III.01.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselőtestülete a 2019. évi 

költségvetésében nem tud fedezetet biztosítani az adatvédelem 

szigorítása miatti szabályzatok elkészítésére, és szakemberek 

alkalmazására, valamint az épülettel kapcsolatos biztonsági előírások 

bevezetésére és betartására. 

A testület felkéri a jegyzőt, hogy a határozatot az érintettekkel közölje. 

Határidő: azonnal  

Felelős: jegyző 

 

 

A napirend keretében a polgármester beszámolt arról, hogy április végén kész lesz az orvosi 

rendelő, és május 1-én megtörténhet az ünnepélyes átadás. 

Tájékoztatást adott arról is, hogy a villaparkban terítik szét a követ, amit az önkormányzat a 

lakók által befizetett pénzből vásárolt. 

Arról is tájékoztatást adott, hogy a MÁV itt volt, kimérte a területet, készül a megosztási 

vázrajz. A pálya közepétől 9 métert nem adhatnak át. A munkát egy alvállalkozó földmérő 

végzi. Közölte, hogy az épület bontásához az önkormányzat nem járul hozzá. 

 

Kovács Béla Károly képviselő dicsérte Kielgas-Wiesner Éva óvónő munkáját, aki mindig a 

gyerekek között van. 

 

Szóba került még az is, hogy a II. világháborús emlékmű nem az önkormányzat területén áll, 

és Kucsera Balázsék is több területet használnak, mint ahogy a határ van. Ezzel kapcsolatban 

majd területcserét kell végrehajtani, vázrajzot készíteni, szerződést kötni. 

A testület felkérte a polgármestert, hogy intézkedjen a terület rendezése érdekében. 
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Schmidt Józsefné polgármester: 

Mint tudjátok a hulladékgazdálkodás terén változások voltak. Az új vezetőség kéri, hogy 

készüljön arról határozat, hogy ki képviselheti az önkormányzatot az üléseken. Ha tudok, akkor 

én elmegyek, de ha nem akkor az alpolgármester legyen jogosult a képviseletre. 

Kérem a testületet, hogy hozzon erről határozatot. 

 

A képviselőtestület ezután egyhangúlag (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 

határozatot hozza. 

 

 

17/2019.(III.01.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselőtestülete az Észak-

Kelet Pest és Nógrád Megyei Hulladékgazdálkodási és 

Környezetvédelmi Önkormányzati Társulásba Schmidt Józsefné 

polgármestert delegálja. A polgármester elfoglaltsága esetén annak 

megbízásával Lovas József János alpolgármester jogosult képviselni 

Berkenye Község Önkormányzatát. 

A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozatot küldje meg, és 

végrehajtásáról gondoskodjon. 

Határidő: azonnal és folyamatos 

Felelős: polgármester 

 

 

 

 

Ezután az 4. napirend megtárgyalásával zárt ülésen folytatódott a képviselőtestületi ülés. 

 
 

        Kmf. 

 

                    Schmidt Józsefné                                     Árpásné Schlenk Judit 

                        polgármester                                                     jegyző 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


